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Spørgsmål: 
Ad § 27.01.03. Midlertidige kommissioner og udvalg 

2) Der ønskes en beskrivelse af de respektive udvalgs arbejdsopgaver med oplysning om, 
hvilke personer der er placeret i udvalgene, og efter hvilke kriterier medlemmerne er indvalgt 
i udvalgene. Hvilke medlemmer modtager honorarer og med hvilke beløb? 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen og Skov- og Naturstyrelsen, der har oplyst 

følgende, hvortil jeg kan tilslutte mig: 

»Nordisk embedsmandskomité for miljøspørgsmål (EK-M) 
EK-M er forberedende organ for Nordisk Ministerråd, sammensat af miljøministrene. 

Komiteen udarbejder budgetforslag, administrerer projekter, som gennemføres over det 
nordiske budget, og forbereder og opfølger mihisterrådets møder og beslutninger. Komiteen 
tjener endvidere som diskussionsforum for spørgsmål, som behandles af de deltagende 
styrelser. 

Det er fra alle de nordiske lande de respektive styrelseschefer, som er medlemmer. For 
Miljøstyrelsen er det derfor direktør Jens Kampmann som er medlem. Jens Kampmann er 
tillige formand for den danske delegation. Direktøren for Skov- og Naturstyrelsen deltager 
også i komiteen. Endvidere er Miljøstyrelsens sekretariatschef medlem, idet koordineringen af 
internationale sager i Miljøstyrelsen er henlagt til sekretariatet. Endelig er fuldmægtig Henrik 
Wichmann medlem, som sekretær for den danske delegation. 

Ingen af medlemmerne modtager honorarer for deltagelse i EK-M. 

Øresundskommissionen 
Øresundskommissionen skal i henhold til »Overenskomst af 5. april 1974 mellem Dan- 

mark og Sverige om beskyttelse af Øresund mod forurening« gennemføre effektive foranstalt- 
ninger for at formindske den forurening af Øresund, der finder sted gennem direkte eller 
indirekte udledning. Overenskomsten indeholder en række specificerede mål til rensningen af 
spildevand. Kommissionen skal herudover løbende undersøge behovet for yderligere foran- 
staltninger. 

Miljøministeriet, Miljøstyrelsen, er repræsenteret i 0resundskommissionen ved direktør 
Jens Kampmann, kontorchef Erik Somer og cand.scient. Tonny Niilonen, hvor Jens Kamp- 
mann er dansk formand, Tonny Niilonen er dansk sekretær, mens Erik Somer udgør den 
danske del af kommissionens tekniske udvalg. 

Arbejdet er ikke honoreret. 

Lejreudvalget 
Udvalget er nedsat af Fredningsstyrelsen (nu Skov- og Naturstyrelsen) i 1981 med henblik 

på udarbejdelsen af en samlet plan for området omkring Gammel Lejre i Lejre Kommune. 
Udvalget har været sammensat af myndighedsrepræsentanter fra Lejre Kommune, Roskilde 
Amtsråd, Hovedstadsrådet, Skovstyrelsen, Planstyrelsen samt Fredningsstyrelsen. 

Medlemmerne har været følgende: 
Kommitteret Viggo Nielsen, Miljøministeriet (formand), 
Borgmester Evan Jensen, Lejre Kommune, 
Udvalgsformand Hans Olsen, Lejre Kommune, 
Kommuneingeniør Ove Lykkeskov, Lejre Kommune, 
Amtsborgmester Svend Jørgensen, Roskilde Amtskommune, 
Funktionschef Lars Nielsen, Hovedstadsrådet, 

. Arkitekt Ib Høj Jensen, Planstyrelsen, 
Skovrider Ejnar Laumann Jørgensen, Skov- og Naturstyrelsen, 


